ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v kiến nghị cắt giảm, đơn giản

hóa thủ tục hành chính thuộc

 lĩnh vực bảo trợ xã hội

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

Sở Lao động – TB&XH tỉnh Bình Định

Thực hiện Quyết định số 400/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND

tỉnh Bình Định về ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm

2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định; Theo Kế hoạch, UBND tỉnh đã giao Sở Lao

động – TB&XH tỉnh và UBND huyện Tuy Phước phối hợp thực hiện rà soát,

đánh giá thủ tục hành chính “Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp

Giấy xác nhận khuyết tật” với nội dung đơn giản hóa: “Giảm thời gian giải

quyết TTHC. Rút ngắn thời gian giải quyết từ 25 ngày làm việc còn 23 ngày làm

việc (giảm 02 ngày làm việc)”.

Sau khi tổ chức rà soát, Ủy ban nhân dân huyện gửi Sở Lao động –

TB&XH tỉnh xem xét tham mưu UBND tỉnh cắt giảm thời gian thực hiện thủ

tục hành chính thuộc lĩnh vực Bảo trợ xã hội, cụ thể như sau:

Cắt giảm thời gian thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực Bảo trợ xã

hội, đối với thủ tục “Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác

nhận khuyết tật”. Thời gian từ 25 ngày xuống còn 23 ngày, giảm thời gian giải

quyết ở bước Công chức Văn hóa – Xã hội cấp xã xử lý hồ sơ, cụ thể: Tổ chức

đánh giá dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật (ở quy trình này thời gian giải

quyết trong 20 ngày giảm xuống còn 18 ngày)

 (Có Phụ lục cụ thể kèm theo).

Rất mong nhận được sự quan tâm góp ý của Sở Lao động – TB&XH tỉnh

Bình Định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KSTTHC tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- UBND xã Phước Quang;

- LĐVP; CVVP K1, K4;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T14:26:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:43:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T07:08:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T08:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T08:04:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T08:04:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-26T08:05:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!